

収支予算書
(正味財産増減計算ベース)
平成27年4月1日～平成28年3月31日

(単位:円)

勘定科目	公益目的事業会計	収益事業会計	法人会計	合計
I. 経常増減の部				
1. 経常収益				
(1) 基本財産運用益				
1) 基本財産受取利息	62,000			62,000
2) 特定資産受取利息	15,000	44,000	9,000	68,000
基本財産運用益 計	77,000	44,000	9,000	130,000
(2) 受取会費				
1) 受取入会金	250,000		250,000	500,000
2) 受取会費(正会員)	37,750,000		37,750,000	75,500,000
3) 受取会費(団体会員)	11,939,000		11,939,000	23,878,000
4) 受取会費(学生会員)	1,250,000		1,250,000	2,500,000
受取会費 計	51,189,000		51,189,000	102,378,000
(3) 事業収益				
1) 国際化事業収益				
2) 受託研究事業収益	14,700,000			14,700,000
3) 出版事業収益	51,416,000			51,416,000
4) 会誌発行事業収益	6,213,000			6,213,000
5) 年次大会事業収益	22,507,000			22,507,000
6) 講演会等事業収益	20,877,000			20,877,000
7) 国際会議事業収益	12,050,000			12,050,000
8) 技士・主任技士事業収益		309,941,000		309,941,000
9) 診断士事業収益		232,965,000		232,965,000
10) テクノプラザ他事業収益		39,150,000		39,150,000
事業収益 計	127,763,000	582,056,000		709,819,000
(4) その他収益				
1) 受入送料	120,000			120,000
2) 受取利息			80,000	80,000
3) 印税収益	3,836,000			3,836,000
4) 雑収益	1,671,000		1,092,000	2,763,000
その他収益 計	5,627,000		1,172,000	6,799,000
経常収益 計	184,656,000	582,100,000	52,370,000	819,126,000
2. 経常費用				
(1) 事業費				
1) 調査研究事業費	99,670,000			99,670,000
2) 標準化事業費	27,212,000			27,212,000
3) 国際化事業費	18,849,000			18,849,000
4) 受託研究事業費	14,726,000			14,726,000
5) 出版事業費	43,219,000			43,219,000
6) 会誌発行事業費	102,849,000			102,849,000
7) 広報事業費	52,738,000			52,738,000
8) 年次大会事業費	64,958,000			64,958,000
9) 講演会等事業費	33,586,000			33,586,000
10) 国際会議事業費	17,753,000			17,753,000
11) 表彰事業費	11,132,000			11,132,000
12) 技士・主任技士事業費		139,535,000		139,535,000
13) 診断士事業費		135,162,000		135,162,000
14) テクノプラザ他事業費		16,018,000		16,018,000
事業費 計	486,692,000	290,715,000		777,407,000
(2) 管理費				
1) 人件費			16,922,000	16,922,000
2) 会議費			19,423,000	19,423,000
3) 事務費			19,588,000	19,588,000
管理費 計			55,933,000	55,933,000
経常費用 計	486,692,000	290,715,000	55,933,000	833,340,000
当期経常増減額	▲ 302,036,000	291,385,000	▲ 3,563,000	▲ 14,214,000
II. 経常外増減の部				
1. 経常外収益				
経常外収益計				
2. 経常外費用				
1) 固定資産除却損				
2) 棚卸資産廃棄損				
経常外費用計				
当期経常外増減額				
他会計振替額	270,468,592	▲ 270,468,592		
当期正味財産増減額	▲ 31,567,408	20,916,408	▲ 3,563,000	▲ 14,214,000

公益目的事業比率

58.40% (公益目的事業会計経常費用計/経常費用合計)